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* برخی منابع از تبدیل پایگاه عین الاســد در غرب عراق به مرکز و نقطه ای 
برای تجهیز سایر پایگاه های آمریکایی در منطقه به عنوان مقدمه ای برای آغاز 
بزرگ ترین عملیات استقرار نیروهای آمریکایی در خاورمیانه خبر دادند! این 
در حالی اســت که طبق مصوبه مجلس عراق، آمریکا باید به حضور نظامیان 

خود در عراق پایان دهد.
کرمی

* گزارشگر سازمان ملل می گوید؛ آمریکا و آلمان ۹۹ درصد سلاح های اسرائیل 
را تأمین می کنند! از این سازمان عریض و طویل که از ثروت کشورهای عضو 
ارتزاق می کند، ســؤال شــود که در قبال این همه وحشی گری رژیم جلاد و 
کودک کــش که بیش از 45 هزار کودک و زن را در غزه طی این مدت قتل 

 عام کرده  است، مسئولیتی ندارد؟
بیرامی

* منابع خبری اظهار می دارند که بعد از ارتکاب جنایات مختلف و تجاوزات 
گسترده از ســوی عناصر وابسته به الجولانی در ســوریه نیروهای مقاومت 
در ســوریه اعلام موجودیت کرده تا از مردم کشورشــان حراست و حفاظت 
نمایند و این خبر امیدبخشــی اســت برای مردمی که بــه آرامش و امنیت 

دوباره می اندیشند.
نبی زاده

* ۹ دی ثابت کرد ملت ایران می تواند با تکیه بر ارزش های انقلابی و هوشیاری 
سیاسی، هر تهدیدی را به فرصت تبدیل کند. این تجربه موفق، الگویی برای 

مقابله با چالش های آینده است.
رفائی 
* برخی اطرافیان رئیس جمهور که آقای پزشکیان را تشویق به مذاکره با آمریکا 
می کنند آیا از این که مدت 8 ســال با واگذاری امتیاز های نقد فراوان دنبال 
آمریکا رفتند ولی آمریکایی ها عهدشکنی کردند  عبرت نمی گیرند؟برای یک 
بار هم که شده به دامن ملت برگردند و نگاه به ظرفیت های داخل کشور بکنند.
علیمردانی

* مســئولان ذی صلاح در صورت کوتاهی در برخورد با افرادی که دل مردم 
را خالی کنند، خود در جرم آنها شــریک خواهند بود و باید در محضر حق 

و مردم پاسخگو باشند.
مقدس نژاد
* حماســه ۹ دی را باید از منظر تحلیل راهبــردی، نقطه عطفی در تاریخ 
انقلاب اســلامی دانســت. این رویداد مهم که با حضور میلیونی مردم شکل 
گرفت، نشــان داد چگونه یک ملت می تواند با بصیرت و اتحاد، پیچیده ترین 

توطئه های دشمن را خنثی کند.
نوراللهی

* چقدر برخی افراد علی رغم تحصیلات بالا از حداقل های بصیرت بی بهره اند؟ 
برخی از این افراد اظهار می دارند اگر ما در برابر آمریکا یک کم کوتاه بیاییم! 
آمریکا به ما کاری نخواهد داشــت؟ در این بیش از 45 ســال که از انقلاب 
می گذرد بارها کوتاه آمده ایم و این شیطان و روباه مکار بوده که زیر تعهدش 

زده است. 
ساکت

* کارشناسان اقتصادی معتقدند اعلام قیمت ۷۳ هزار تومانی برای دلار توسط 
آقای همتی ســیگنالی واضح به بازار ارز و دلالان بود. آن هم در شرایطی که 
گرانی و تورم، معیشــت مردم را تحت فشار قرار داده است. آیا مجلس نباید 

به این موضوع رسیدگی کند؟
نوری

* آیا عقب نشــینی های قبلی در سعدآباد و بروکسل و برجام منجر به حسن 
نیت دولت های دموکــرات و جمهوریخواه آمریکا و دیگر طرف های مقابل و 
ترمیم روابط شده است که طیف غرب گرای داخلی مجدداً مسئولان کشور را 
به مذاکره با فرد قاتلی چون ترامپ دعوت می کنند؟ شــکی نیست که این ها 

یا جاهلند یا فاقد عقل و شعور سیاسی اند؟
احمدی

* سقوط ارزش پول ملی کشور از روز استقرار دولت 14 به ۳۹ درصد رسیده 
است! تنها طی 1۲۹ روز چنین سقوطی در تاریخ اقتصاد پس از انقلاب سابقه 
نداشته است! آیا ضروری نیست تا تیم اقتصادی دولت به صورت ضرب الاجل 

تدبیر لازم را نمایند و به مردم پاسخ دهند؟ 
صفاری

* روسیه بیش از 4 برابر ایران با عدد 18۷۷۲ تحریم در صدر است و ایران 
با 4۹5۳ تحریم رتبه دوم جهان را دارد! حالا چرا ارزش پول روســیه سقوط 
نکرده و پول ایران همیشه در سراشیبی سقوط قرار دارد؟ آیا این اتفاق ناشی 

از سوءمدیریت نیست؟!
فردی

* به گفته یک کارشناس جمعیت نرخ رشد جمعیت ایران از ۳/۹ درصد در 
سال ۶5 به 1/1 درصد در سال 14۰۲ رسیده و پیش بینی می شود که این نرخ 
تا سال 1415 به صفر برسد. این کاهش نشان دهنده بحرانی عمیق در ساختار 
جمعیتی کشور اســت. این روند اگر تدبیری برای توقف آن اندیشیده نشود 
قطعا به کاهش نیروی کار و افزایش هزینه های اجتماعی منجر خواهد شد.
بازیار

* سریال سوجان که در بعضی از قسمت های آن به قبل از انقلاب می پردازد 
به خانه بهداشت اشاره می کند، در حالی که قبل از انقلاب بسیاری از پزشکان 

کشور خارجی بودند و از خانه بهداشت در روستاها خبری نبود.
اسدی نیا- سیرجان

* در برخــی از خیابان ها مغازه داران پیاده روها را اشــغال و بعضا مثل چهار 
راه مولوی به ســمت شــمال حتی بین خیابان و پیاده رو که چند سانتی از 
خیابان بلندتر است را هم با بستن طناب به اشغال خود درآورده اند! تا برخی 
خریدارانی که با موتور تردد می کنند نتوانند چند دقیقه ای آن را در این مکان 
پــارک کنند و به خرید خود اقدام نمایند؟ متولی برخورد با این متخلفان و 

سد معبرها کیست؟ و چرا با این افراد برخورد نمی شود؟
قاسمی، حیدریان، تیموری و...

* از شهردار جهادی تهران درخواست می شود در راه اندازی تقاطع خط شش 
و هفت در ایستگاه شهدای 1۷ شهریور تسریع نمایند تا تردد زائرین حضرت 

سیدالکریم در خط شش آسان تر گردد.
سلمانی، طاهری، فراست و...

* از شــهرداری منطقه 15 تهران که به پاس خدمت بی دریغ رئیس جمهور 
شــهید آیت الله رئیسی، تندیس این شــهید را تهیه و در بزرگراه این شهید 

نصب گردیده تقدیر و تشکر می شود. 
شهیدی زاده

* مسئولین نیروگاه برق ری اعلام کردند 1۰۰ میلیون لیتر سهمیه سوخت 
آنها بوده که مســئولان امر توجهی برای تحویل این ســهیمه نداشته اند. در 
نتیجه این نیروگاه از مدار تولید برق خارج شــده اســت. مردم نسبت به این 
بی برنامه گی ها گله دارند و مســئولان مربوطه نیز باید ضمن رســیدگی به 

مشکلات پاسخگوی مردم هم باشند؟
یزدانخواه

بالاخره ترامپ چراغ سبز داد 
یا بایدن شُل کرد؟

روزنامه غربگرای هم میهن در مطلبی مدعی شد افزایش صادرات 
نفت ایران، به دلیل چراغ ســبز ترامپ به ایران اســت. این روزنامه به 
نقل از کارشــناس]![ خود نوشته است: »دونالد ترامپ رئیس  جمهور 
جدید آمریکا در دوره انتخابات موضع مثبتی در قبال ایران داشــت و 
این گونه به نظر می  رســد که به دنبال آرامش در خاورمیانه اســت تا 

منفعت اقتصادی ببرد.«
معلوم نیست روزنامه هم میهن دقیقاً به کدام موضع مثبت ترامپ 
اشاره می کند چون او در تبلیغات انتخاباتی اش ضمن اعتراف به اینکه: 
»من انــواع تحریم ها را علیه ایران اعمال کــردم« گفت: »اگر دوباره 
رئیس جمهور شــوم، حکومت ایران را به طور کامل تحریم می کنم.« 
ترامپ همچنین پس از ماجرای تیراندازی به ســمتش در جریان یک 
ســخنرانی انتخاباتی، ایران را تهدید کرد که اگر اتفاقی برایش بیفتد 

»بزرگ ترین شهرها و کل کشور ایران را به خاک و خون می کشد.«
اینکه غربگرایان ایرانی از کدام قسمت از این مواضع احساس مثبت 
داشته اند به هنر آنها در تحریف واقعیات و نگاه عاشقانه شان به ایالات 
متحده و شخص ترامپ برمی گردد. اما نکته جالب اینجاست که آنها تا 
همیــن چند ماه پیش مدعی بودند افزایش فروش نفت ایران به دلیل 
»شُــل کردن« پیچ تحریم ها توسط بایدن است و از این طریق نسخه 
مذاکره با آمریکا می پیچیدند. به نظر می رسد اکنون که رئیس جمهور 
آمریــکا تغییر کرده آنها تحلیل شــان را به روز کرده و همان نســخه 

همیشگی را تجویز می کنند؛ این بار البته با سفیدشویی ترامپ!
بــرای آنها هدف؛ مذاکره با آمریکا اســت. بــه همین دلیل تمام 
رویدادهــای جهان را طوری تفســیر می کنند که در نهایت به همین 
هدف برســند. دیروز می گفتند فروش نفت ایران به دلیل »شُل کردن 
بایدن« اســت و می توان با او توافق کرد. امروز می گویند فروش نفت 

نشانه »چراغ سبز ترامپ« است و باید به استقبال مذاکره با او رفت.
  گفتنی است صادرات نفت ایران با خروج آمریکا از برجام، به دلیل 
خوش بینــی مقامات وقت ایران به آمریکا و برجام و در نتیجه تعطیل 
کردن ساز و کارهای دور زدن تحریم؛ به شدت کاهش پیدا کرد تا جایی 
که محمدباقر نوبخت معاون وقت برنامه و بودجه گفت »یک قطره نفت 
هم نمی توانیم بفروشیم« اما پس از مدتی با فعال شدن مجدد شبکه 
فروش ضد تحریمی ایران؛ این صادرات شروع به افزایش کرد. با روی 
کار آمدن دولت شهید رئیسی و جدیت دولت سیزدهم در خنثی سازی 
تحریــم؛ صادرات نفت ایران جهــش فوق العاده ای پیدا کرد و با وجود 
افزایش تحریم ها توانســت رکود فروش نفت در زمان انعقاد برجام را 
هم بشکند. در ماه های اخیر به دلیل نیاز داخلی و همچنین تحریم های 
جدید آمریکا برای مدتی این صادرات کاهش داشت و سپس به روند 
افزایشــی خود بازگشت. در تمام این موارد جریان غربگرای داخلی با 

سانســور توانایی ایران در خنثی سازی تحریم ها که حتی منابع غربی 
نیز به آن اذعان کرده اند؛ با ارائه نشانی غلط به افکار عمومی، افزایش 
یا کاهش صادرات نفت را به »خواست و اراده آمریکا« نسبت داده اند.

 از رقص در زندان 
تا تولید انیمیشن توسط بی بی سی

فیلم رقص »ن.م« در بند زنان زندان اوین آن هم برای کســی که 
محکوم امنیتی است و علی القاعده باید نسبت به محکومین دیگر این 
زندان، محدودیت های بیشتری داشته باشد گویای همه واقعیت های 
موجود در اوین و دروغین هایی اســت که تاکنون توســط رسانه های 

دشمن پمپاژ می شود.
بار دیگر بند زنان زندان اوین سوژه و خوراک خبری ضد انقلاب شد 
و تقریباً در تمام این سوژه ها »ن.م« محور این دسته اخبار بوده است. 
اخیراً فیلمی از ایــن محکوم امنیتی بیرون آمده که او در حال رقص 

است و برخی دیگر از محکومان این بند هم او را همراهی می کنند.
این در حالی است که همواره تصویری از بند زنان زندان اوین در 
رســانه های خارجی منعکس می شده که با واقعیت موجود در این بند 
18۰ درجه تفاوت داشــته اســت. آنچه رسانه های دشمن از وضعیت 
»ن.م« در ماه های اخیر در اوین گزارش می دادند زنی گرفتار در بند ، 
فاقد هیچ گونه وســایل رفاهی، دچار انواع بیماری های سخت ، گرسنه 
و تشنه و همواره زیر شکنجه بوده است ، ولی تصاویر بیرون آمده از او 
در حال رقص نه با لباس زندان ، بلکه با لباس شــاد همراه با زیورآلات 
مجالس عروســی و پارتی های شبانه ، چهره متفاوتی از او را به نمایش 
گذاشــت. انتشار این ویدئو از »ن.م« نشان داد که نه تنها وی با واکر و 
بیماری در زندان تردد نمی کند بلکه آن قدر آمادگی جسمانی دارد که 

می تواند میان دار رقص جمعی در زندان باشد. 
اکنون که او برای مرخصی از زندان بیرون آمده است باید در انتظار 
تولید چند فیلم و انیمیشن دیگر توسط بی بی سی و رسانه های دشمن از 
شرایط بد بند زنان زندان اوین بود. همین چندی پیش بود که بی بی سی 
یک مســتند دروغین انیمیشنی از داستان زندگی زنان زندانی در این 
بنــد تولید و با صدای نازنین زاغری پخــش کرد که در آن ، بند زنان 
اوین را بدنام ترین زندان ایران که تنها دارای یک هواخوری کوچک با 
دیوارهای آجری و نمای محدود اســت ، به تصویر کشیده بود. در این 
مستند دروغین ، نامی از سه زن زندانی برده شده است که طعمه بودند 
تــا افرادی همچون »ن.م« بتوانند با تولید چنین محتواهایی از جوایز 

بین المللی برخوردار باشند.
داســتان بند زنان اوین آن قدر شور شده بود که داد فائزه  هاشمی 

را هم در آورد و او پس از انتخابات ریاست جمهوری برخی از زندانیان 
این بند را افرادی باند باز ، دروغگو و دیکتاتور خطاب کرد. او در گزارشی 
از زندان اوین ، »ن.م« را متهم به فاشیسم کرده که صدای مخالفان را 
حذف می کند. فائزه  هاشمی مدعی شده بود که باند »ن.م« در زندان 
به دنبال قتل او بوده اند زیرا برخی زندانیان می خواستند رأی بدهند و 
بانــد همین خانم رقاص اجازه رأی دادن را با بادیگاردهایی که جلوی 

بند گذاشته بود، به کسی نمی دادند. 
فائزه  هاشمی در نامه خود نوشته بود: بعد از انتخابات نسبت به افراد 
غیرهمراه با خود و یا منتقد خود با انگ های نادرستی چون مزدور، دارای 
مأموریت، آدم فروش، جاسوس، حکومتی، کارمند دولت در این جا و... 
وارد شده و مشابه گروه های فشار با ایجاد فضای وحشت و خفقان سعی 

در ساکت کردن آن ها کرده و بعضاً موفق هم می شوند. 
با ایجاد هیاهو و فحاشی و شعار، مانع رأی دادن برخی از زندانیان 
در انتخابات ریاســت جمهوری اخیر شدند. از 8 صبح تا 1۲ شب روز 
جمعه در راهروی منتهی به درب خروجی بند نشستند و اجازه عبور 
ندادند. فضا به قدری خوفناک بود که زندانبانان نیز جرأت باز کردن در 
برای عبور رأی دهندگان را نداشتند و این 8 نفر نتوانستند رأی بدهند!
فائزه  هاشــمی در بخش دیگری از روایت خود دست به افشاگری 
علیه اخبار جعلی از زندان به بیرون که اغلب مورد استفاده رسانه های 
ضدانقلاب نیز قرار می گیرد پرده برداشته و نوشته است که این باندهای 
وابسته به نفاق گزارش های دروغین به بیرون از اندرزگاه می فرستند که 
با واقعیت کیلومترها فاصله دارد،  هاشمی در ادامه نامه خود می نویسد: 
در فرهنگ لغات آن ها، ممنوع الملاقاتی یعنی تبدیل یک جلسه ملاقات 
حضوری به ملاقات کابینی. عدم دسترســی به پزشک، یعنی ویزیت 
شــدن زندانی دو هفته یک بار توسط پزشک زنان، دو نوبت یا بیشتر 
سونوگرافی در دوران حاملگی، چک شدن فشار و قند و... چند بار در 
هفته و حضور پرستار در موارد ضروری. تغذیه نامناسب، یعنی در اختیار 
داشتن مواد غذایی خام ماهانه ازجمله لبنیات و حبوبات و برنج و... و 
دریافت ناهار و شام آماده به صورت روزانه با هزینه زندان و امکان خرید 
روزانه از فروشگاه کوچک زندان و خریدهای هفتگی از بیرون با خرج از 
جیب خود. در صورت اعتراض به این نحوه نادرست خبررسانی، متهم 
می شــوی به انجام مأموریت حکومتی برای عادی سازی شرایط زندان 
و یا شــنیدن این عبارات »آنچه ما می گوییم درست است« و دریافت 

بارانی از حملات و تخریب ها و تهدیدها...
فیلم رقص »ن.م« در بند زنان زندان اوین آن هم برای کســی که 
محکوم امنیتی است و علی القاعده باید نسبت به محکومین دیگر این 
زندان ، محدودیت های بیشتری داشته باشد گویای همه واقعیت های 
موجود در اوین و دروغین هایی است که تاکنون توسط رسانه های دشمن 
پمپاژ می شــود و این خانم از سادگی برخی محکومین این بند برای 
کسب امتیازهای مادی و البته ایجاد بدبینی به نظام سوءاستفاده می کند.

یک( می گویند، شخصیت محبوب و کارتونی »میکی ماوس« 
را -که یک موش بامزه و دوســت داشتنی است- یهودی ها 
 در »دیزنی« ســاختند تا به مرور، صفــت »موش کثیف« 
)Dirty Mouse( را کــه از صد ســال قبــل، در توصیف 
صهیونیست ها به کار برده می شد، از ذهن مردم پاک کنند چرا 
که در آن ایام وقتی در گوشه ای از این جهان کسی می گفت 
»موش کثیف« همه می دانستند که منظور، یک صهیونیست 
اســت. »والتر الیاس دیزنی« به همراه برادرش »روی اولیور 
دیزنــی« که از تجــار آمریکایــی و یهودی الاصل بودند، 
 اســتودیوی برادران دیزنی را راه اندازی کرد و میکی ماوس 
هم، اولین شــخصیت کارتونی این شرکت بود! این شرکت 
رســانه ای- فرهنگی در جنگ جاری غزه، میلیون ها دلار به 

رژیم صهیونیستی کمک کرد.
دو( 465 روز پیش، یعنی 7 اکتبر ســال 2023 )15 مهر 
1402( غرب آســیا با یک عملیات نظامی بسیار پیچیده از 
ســوی جوانان محاصره شــده در غزه، وارد شرایط »بسیار 
ویژه« ای شد. شــرایط در غرب آسیا پس از این عملیات که 
کمر صهیونیست ها را شکســت، شاید هیچ گاه، مثل امروز 
و »سرنوشت ساز«  »تعیین کننده«  آن  تحولات  و  »حساس« 
نبوده اســت. شرایط منطقه طوری اســت که از هم اکنون 
می توان حدس زد، تا یک- یا حداکثر 2- سال آینده، اوضاع 
مثل امروز نخواهد ماند و تکلیف بسیاری از مسائل -احتمالا 
برای همیشه-روشن خواهد شد! آنچه قطعی است این که، 
آنچه در سوریه، غزه، لبنان، یمن و در سرزمین های اشغالی 
می گذرد، از »دگرگونی های بزرگ« خبر می دهند و علائم و 
نشانه ها نیز می گویند، منطقه آبستن تحولات شگرفی است. 
ســه( در چنین شرایط و فضائی، در کنار توجه به مسائل 
ســخت افزاری و جنگ ســخت، نباید به هیچ وجه از نقش 
»قدرت نرم« و به طور کلی »مســائل نرم افزاری« مرتبط با 
مقاومت غافل ماند. این که می گویند گاهی رسانه و نفوذ دادن 
فرهنگ )از تبلیغات و تلویزیون و ماهواره بگیر تا ســینما و 
هنر و موسیقی...( تاثیری به مراتب بزرگ تر از بمب اتم دارد، 
پرُ بیراه نیســت، چرا که در دنیای امروز رسانه صرفا، یک 
ابزار اطلاع رسانی نیست بلکه به قول »هربرت مارکوزه«، از 
ابزاری  »رسانه  فرانکفورت،  مکتب  چهره های شناخته شده 
است برای کنترل و مهندسی افکار عمومی و تثبیت نظام های 
قدرت و....« آثار خواندنی و قابل تامل مارکوزه درباره رسانه و 
کاری که این تکنولوژی می تواند با جوامع بشری کند، مربوط 
به زمانی اســت که فضای مجازی و اینترنت نبود! و تمرکز او 
بیشتر روی موسیقی، تلویزیون، سینما، روزنامه، تبلیغات و 
از این طیف رســانه ها بود. این که می گوید با رسانه می توان 
جلــوی مقاومت یک ملت را گرفت و بــا ایجاد رضایت های 
کاذب، هرگونه اعتراض به خشونت و جنایت را مهار کرد، یا 
با ابزار رســانه می شود جای مردم فکر کرد- طوری که آنها 
تصور کنند این خودشان هستند که فکر می کنند- جای آنها 
عاشق شد و... مربوط به سال ها قبل از 1979 است. امروز و با 
آمدن تکنولوژی های نوین در حوزه رسانه، می توان بر اهمیت 
آن و تاثیری که می تواند در تحولات مختلف -اینجا تحولات 
غرب آسیا- بگذارد بیشتر و جدی تر اندیشید. تردید نداشته 
باشید، یکی از دلایلی که باعث شده، رژیم صهیونیستی دست 
به کشتار وسیع غیرنظامیان در غزه بزند، امیدی است که به 
همین »رسانه« دارد. این رژیم در محاسبات خود حتما آورده 
اســت که، پس از عبور از بحران، با کمک تکنولوژی رسانه 
)هالیوود، والت دیزنی، بی بی سی و....( می توان افکار عمومی 
را برُد به سمتی که می خواهد! شاید رسیدن به این هدف برای 
رژیم صهیونیستی زمانبَر باشد اما، چنانچه جبهه مقاومت در 

این حوزه نجنبد، قافیه را خواهد باخت.
چهار( ترکیه، از جمله کشورهایی است که در این تحولات، 
به صورت پنهان نقشی فعال دارد. رهبر این »کشور همسایه« 
که در رویای احیاء امپراتوری عثمانی به سر می برد، در کنار 
اســتفاده از ابزارهایی مثل تروریســم و نطق های آتشین 
دروغین، از رســانه و نفوذ فرهنگی در منطقه بهره ها برُده 
است. در روزهای منتهی به سقوط دمشق ترکیه از تریبون 
رسانه، بدترین مواضع را علیه رژیم صهیونیستی می گرفت 
در حالی که پشت پرده، با سیا و موساد مشغول برنامه ریزی 
برای سرازیر کردن تروریست ها به سوریه بود! این کشور در 
ایام سقوط دمشق نیز ناگهان اعلام کرد، برای نخستین بار یک 
رسانه فارسی زبان، راه اندازی کرده است! دیروز نیز رسانه های 
این کشور به نقل از اردوغان و به دروغ اعلام کردند که ترکیه، 
تنها کشور در دنیاست که، روابط تجاری اش را به طور کامل با 
اسرائیل قطع کرده است! کمی هم به تولیدات تلویزیونی ترکیه 
در حوزه های فرهنگی و اجتماعی که در منطقه پخش می شود 
بیندیشید. نتیجه این که رسانه یکی از ابزارهای قدرتمندی 
است که ترکیه، برای نفوذ فرهنگی و حتی کشورگشایی، از 
آن بهره برده است. در غزه نیز اگر کمی دقیق باشیم خواهیم 
دید ســلاح مردم بی دفاع بی تردید »رسانه« است. در واقع 
رسانه تنها ابزار ساکنان این باریکه است و اگر می بینید، رژیم 
صهیونیستی افکار عمومی را کاملا باخته است، به دلیل همین 

سلاح برُنده در دستان فلسطینی هاست. 
پنج( در یک جمع بندی می توان گفت، جنگی که از 7 اکتبر 
2023 آغاز شده اســت، نه تنها موجب تغییرات اساسی در 
سیاست های منطقه ای و بین المللی خواهد شد، بلکه نشان  داد 
»قدرت نرم« و »رسانه« در این تحولات از چه جایگاه برجسته 
و ویژه ای برخوردار است. رسانه و فرهنگ به ابزارهای اساسی 
تبدیل شده اند که می توانند افکار عمومی را به نفع یا ضد یک 
طرف جهت دهند. در این میان، رژیم صهیونیستی برای نجات 
از نفرتی که در دنیا علیه اش ایجاد شده است، و برای تغییر 
روایت ها و جلب حمایت بین المللی قطعا حساب ویژه ای روی 
رسانه باز کرده است. جبهه مقاومت به ویژه فلسطینی ها نیز، از 
همان ابزارها برای مبارزه و تغییر نگرش ها بهره برده اند. ترکیه 
نیز در این روند نقشی پنهان و فعال دارد و از رسانه ها برای 
نفوذ فرهنگی و استراتژی های منطقه ای و حتی کشورگشایی 
خود بهره می برد. می توان با جرأت گفت، با توجه به پیشرفت  
تکنولوژی های رســانه ای و تاثیر آن بر تحولات غرب آسیا، 
آینده منطقه به طور قابل توجهی به نحوه اســتفاده از این 
 ابزار بســتگی خواهد داشــت. در نهایت، جنگ های آینده 
نه تنها در میدان های نبرد، بلکه در جبهه رسانه  و فرهنگ رقم 
خواهد خورد. از همین رو می توان گفت، کشوری که در روی 
این حوزه، سرمایه گذاری ویژه ای نکرده باشد، کلاهش پس 
معرکه خواهد بود چرا که به قول رهبر معظم انقلاب: »امروز 
بمب اتم ممکن است قادر به تخریب فیزیکی یک منطقه باشد، 
اما رسانه ها قدرت دارند که با تخریب افکار و روحیات ملت ها، 
و ایجاد یک ذهنیت خاص، تأثیرات بسیار بزرگ تری داشته 
باشند. رســانه ها می توانند جایگزین بمب اتم شوند؛ به ویژه 

وقتی که این رسانه ها در دست دشمن باشند.«

رسانه و فرهنگ
كلید پیروزی در جنگ 

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
یکشنبه ۱۶ دی ۱۴۰۳
۴ رجب ۱۴۴۶ - شماره 2۳۷۶۴

 عراقچی: 

بسیاری از پیشرفت ها در ایران
با وجود تحریم ها رخ داده است

تخت روانچی: 

 روابط ایران و هند
سنتی و تاریخی است

وزیر امور خارجه گفت: بسیاری 
از پیشــرفت ها در ایران از جمله 
در حوزه های دفاعی و هســته ای 
علی رغم تحریم ها رخ داده است. 

»سید عباس عراقچی« وزیر امور 
خارجــه جمهوری اســلامی ایران در 
مصاحبه با یک شــبکه چینی درباره 
مسائل مختلف منطقه ای و بین المللی 

اظهارنظر کرد.
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران درباره روابط ایران و چین گفت: 
سند همکاری های راهبردی ۲5 ساله 
ایران و چین، یک چشــم انداز بســیار 
گسترده از همکاری ها بین ۲ کشور در 

همه حوزه ها ارائه می کند.
وزیر خارجه ایران در مصاحبه ای 
با شبکه تلویزیونی سی سی تی وی  که 
چین در جریان ســفر هفته گذشــته 
خود به پکن داشت، با بیان اینکه یکی 
از اولویت های سیاست خارجی دولت 
چهاردهم در ایران ادامه ارتباطات قوی 
با کشــورهایی است که با آن ها رابطه 
راهبردی داشتیم و در زمان و شرایط 
سخت در کنار ایران بودند، اظهار کرد: 
سفر من به چین اولین سفر دوجانبه من 
به خارج از منطقه غرب آسیاست و در 
همین چهارچوب پکن انتخاب شد، به 
دلیل اهمیتی که  برای روابط با چین 

قائل هستیم.
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران همچنین گفت: یکی از 
نشانه های روابط بسیار خوب بین ایران 
و چین تعاملات سطح بالایی که بین ۲ 
کشور در جریان است. یکی از مهم ترین 
آن دیدار رؤسای جمهور ۲ کشور است 
که در ماه گذشــته در کازان روســیه 
برگزار شد. دیدار صورت گرفته دیدار 
بسیار مهمی بود و دستاوردهای بسیاری 
داشت. رفت و آمد سیاسی بین ۲ کشور 
جریان بسیار خوبی دارد و تبادل هیئت 
بین تهران و پکن در حوزه های مختلف 
اقتصــادی، تجاری، ســرمایه گذاری، 
فرهنگــی، جوانان، انتظامی و غیره در 

جریان است. 
 CCTV او پاسخ به سؤال مجری
با بیان اینکه ایــن جمله که »ایران و 
چین شرکای راهبردی هستند تعبیر 
درستی است«، ادامه داد: ایران و چین 
علاوه بــر همکاری هــای دوجانبه، در 
حوزه های مســائل منطقه و بین الملل 
نیز مشورت های نزدیکی با یکدیگر دارند 
و در جریان دیداری که با وزیر خارجه 
چین در این ســفر داشــتم که حدود 
چهار ســاعت نیز به طول انجامید، در 
مورد تحولات منطقه و اینکه چگونه با 
این مسائل برخورد کنیم و با یکدیگر 
در این زمینه همکاری کنیم، رایزنی و 

گفت وگو داشتیم.
راه دیپلماسی 

هیچ وقت بسته نمی شود
عراقچی درباره موضوع هســته ای 
نیز گفت: ما برای ازسرگیری مذاکرات 
بر سر برنامه هســته ای ایران آمادگی 
داریم. ما بیش از ۲ سال با کشورهای 
1+5 با حسن نیت مذاکره کردیم و نهایتا 
موفق شدیم به توافقی برسیم که تمام 
دنیا این توافق را به عنوان یک دستاورد 
دیپلماســی قبول و تحسین کرد. ما با 
حســن نیت آن را اجرا کردیم اما این 
آمریــکا بود که تصمیــم گرفت بدون 
هیچ دلیل و توجیهی از آن خارج شود 

و شرایط را به این نقطه برساند.
او در ادامه تاکید کرد: ما همچنان 

آمادگی داریم وارد مذاکرات سازنده و 
بدون تاخیر درخصوص برنامه  هسته ای 
خود شــویم؛ مذاکراتی کــه با هدف 
رســیدن به یک توافق باشد. فرمولی 
که از نظر ما وجود دارد، همان فرمول 
ســابق برجام است یعنی اعتمادسازی 
درباره برنامه هسته ای ایران در مقابلِ 
رفع تحریم ها. ما بر همین مبنا آمادگی 

مذاکره را داریم.
وزیر خارجــه ایران با اشــاره به 
گفت وگوهای ایران و سه کشور اروپایی 
عضو برجام شــامل انگلیس، فرانسه و 
آلمان در ژنو گفت: یک دور مذاکره با 
کشورهای اروپایی صورت گرفته است. 
دور دوم این مذاکرات تعیین شــده و 
ظــرف کمتر از ۲ هفته آینده با ســه 
کشــور اروپایی انجام خواهد. در مورد 
آمریکا طبیعی اســت که دولت جدید 
باید سیاســت خودش را تدوین کند و 
ما بر اساس آن تصمیم خواهیم گرفت. 
چین و روسیه ۲ عضو مؤثر مذاکرات در 
گذشته بودند و از نظر جمهوری اسلامی 
ایران همچنان باید به نقش ســازنده 
خود در این مذاکرات ادامه دهند. این 
خواسته و اراده ماست. عراقچی در ادامه 
گفت: از سال ۲۰15 تاکنون 1۰ سال 
گذشته و تحولات بســیاری رخ داده 
است. خروج آمریکا از برجام یک اشتباه 
بسیار بزرگ راهبردی برای این کشور 
بود و با واکنش ایران مواجه شد. البته 
تحریم های آمریکا هم گسترش یافت، 
در منطقه غرب آسیا بحران داریم ولی 
راه دیپلماسی هیچ وقت بسته نمی شود.

او بــا بیان اینکــه »به عنوان یک 
دیپلمات اعتقاد دارم در ســخت ترین 
شــرایط هم می توان بــه راه حل های 
دیپلماتیک رسید«، گفت: این بستگی 
بــه این دارد که چقدر اراده سیاســی 
وجود داشته باشد و چقدر دیپلمات ها 
از قدرت خلاقیــت و ابتکار برخوردار 
باشــند تا بتوانند راه های جدید پیدا 
کنند و بــه فرمول های جدیدی برای 
توافق برســد. اگر اراده سیاســی در 
طرف های مقابل وجود داشــته باشد، 
پیدا کردن یک راه حل مشکل است اما 

غیرممکن نیست.
 آینده مقاومت روشن است

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در بخش دیگر صحبت های خود 
در پاســخ به سؤالی اظهار کرد: به نظر 
من آینده مقاومت همچنان روشن است 
و حزب الله لبنان در حال بازسازی مرتب 
خود است. وی با بیان اینکه »حزب الله 
لبنــان بار اول نبود که رهبر خود را از 
دست داد و هر بار که این اتفاق افتاده 
اســت، حزب الله قوی تر و محکم تر به 
عرصه لبنان بازگشــته است«، گفت: 
حزب الله لبنان بــه عنوان یک نیروی 
سیاسی نیز در عرصه لبنان حضور دارد 
و دارای پایگاه اجتماعی بزرگی است، 
حزب الله حضور سیاسی قوی در لبنان 

دارد و به این حضور ادامه می دهد.
درباره سوریه، ما بر اساس تغییرات ظاهری 

حرف ها و شعارها تصمیم نمی گیریم
عراقچی همچنین در پاسخ به این 
ســؤال که نوع تعامل ایران با ســوریه 
با توجه بــه وضعیت جدیــد چگونه 
اســت، اظهار کرد: ما منتظر هستیم 
که دولت انتقالی سیاســت های خود 
را درخصوص منطقه و ســایر کشورها 
اعلام کند و استقرار کافی پیدا کند. ما 
بر اســاس تغییرات ظاهری، حرف ها و 
شعارها تصمیم نمی گیریم، ما بر اساس 

رفتارها تصمیم می گیریم. وزیر خارجه 
ایران خاطرنشان کرد: اینکه ما چگونه 
با سوریه تعامل خواهیم کرد، بستگی 
به رفتار طرف مقابل در ســوریه دارد؛ 
ایران حسن نیت کامل دارد و خواهان 
آرامش در سوریه است. ما خواهان این 
هســتیم که به ثبات در سوریه کمک 
کنیم و امنیت تمام اقوام در ســوریه 
این دیپلمات عالی رتبه  تضمین شود. 
جمهوری اســلامی ایران با بیان اینکه 
»همه کشورهای منطقه باید همکاری 
و کمک کنند که یــک دولت فراگیر 
متشکل از همه اقوام و گروه ها در سوریه 
ایجاد شــود و تمامیت ارضی و وحدت 
ســرزمینی سوریه حفظ شود«، گفت: 
سوریه نباید به محل و پناهگاهی برای 
تروریست ها تبدیل شود و به تهدیدی 
برای همسایگان و منطقه تبدیل شود و 
و این ها همه اصولی است که در منطقه 

همه بر آن اتفاق نظر دارند. 
عراقچی با تاکید بــر اینکه نباید 
در امور سوریه دخالت خارجی صورت 
بگیرد، افزود: تصمیــم نهائی را مردم 
سوریه می گیرند چرا که آن ها حاکمان 
اصلی ســوریه هســتند و ما فقط باید 
کمک کنیم که آن ها تصمیمات درست 
را بگیرند و ما شاهد سوریه ای باشیم که 
در صلح و آرامش در کنار همســایگان 

خود زندگی می کند.
رئیس دستگاه دیپلماسی در بخش 
دیگر صحبت های خود در مورد تحولات 
سوریه گفت: ما از چند ماه قبل اطلاع 
داشتیم که گروه های معارض و مخالف 
سوریه در حال سازماندهی خود برای 
انجام عملیات نظامی هســتند و این 
اطلاعات از طرف ما به دولت ســوریه 
منتقل شــد. ما اطلاع داریم که دولت 
روسیه نیز اطلاعات مشابهی را به آقای 
بشار اسد داده بود. ما اطلاع داشتیم که 
چنین حرکتی انجام می شود ولی اینکه 
تحولات به این سرعت رخ دهد و ارتش 
سوریه نتواند هیچ گونه مقاومت انجام 
دهد، امری بود که هیچ کس پیش بینی 
نکرده بود، حتی خود آقای بشار اسد نیز 
چنین تصوری از ارتش سوریه نداشت.

 اختیار پذیرش آتش بس 
با حماس و فلسطین خواهد بود

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در پاسخ به سؤالی در 
ارتباط با موضوع غزه و حماس نیز گفت: 
رژیم اسرائیل در جریان حمله به غزه به 
هدف اصلی خود نرسیده است، اسرائیل 
با هدف نابودی حماس وارد غزه شد ولی 
امروز با همان حماس مجبور است برای 
افزود:  آتش بس مذاکره کند. عراقچی 
ما بارها گفته ایم که هر آتش بســی که 
حماس و فلسطینی ها خودشان بپذیرند، 
مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران 
خواهد بود و اختیار پذیرش با حماس 
و فلســطین خواهد بــود و آن ها هر 
آتش بسی را بپذیرند، ما از آن ها حمایت 

می کنیم.
وی در بخشی دیگر از صحبت های 
خود، از نوع رفتار کشورهای غربی در 
ارتباط با جنایت های رژیم صهیونیستی 
در غزه انتقاد کرد و گفت: علی رغم اینکه 
شــورای امنیت سازمان ملل به خاطر 
فشارهای آمریکا، نتوانست اقدامی برای 
توقف این جنایت ها انجام دهد، جامعه 
جهانی مسئولیت اخلاقی دارد که برای 
جلوگیری از ادامه جنایت های اسرائیل 
اقداماتــی را انجام دهــد و به آمریکا، 
کشــورهای اروپایی و خــود این رژیم 

برای توقف این جنایت ها فشار آورد.
نتیجه دیوانگی صهیونیست ها
یک جنگ فراگیر خواهد بود

اســلامی  خارجه جمهوری  وزیر 
ایران همچنین در پاســخ به ســؤال 
دیگری در مــورد برخی از تهدیدهای 
مجدد رژیم صهیونیستی در ارتباط با 
حمله به ایران اظهار کرد: ما به صورت 
کامل آمادگی مقابله با تهدیدات مجدد 
این رژیم را داریم و در این زمینه کاملًا 
آمادگی داریم. مــن امیدوارم که یک 
صهیونیست ها  توسط  دیوانگی  چنین 
انجام نشــود، چرا کــه نتیجه آن یک 

جنگ فراگیر خواهد بود.
عراقچــی تصریح کــرد: البته ما 
بــه دیپلماســی ادامــه می دهیــم، 
بــا کشــورهای منطقــه و دوســتان 
خــود مثل چیــن مرتــب در تماس 
و رایزنی هســتیم و تصــور می کنیم 
نهایتاً عقلانیــت غلبه می کند و اجازه 
تهاجماتی که می تواند تبعات سنگینی 
 برای منطقه به همراه داشــته باشــد، 

نخواهد داد.
مسیر روابط ایران و عربستان

 تدریجی و آهسته ولی پیوسته است
وی در ادامــه گفت وگوی خود با 
شبکه CCTV چین در جریان سفر 
هفته گذشــته خود به پکن که امروز 
جمعه چهاردهم دی ماه از این شبکه 
پخش شد، در پاسخ به سؤالی در مورد 
 روابــط ایران و عربســتان که بیش از

۲ ســال پیش با وســاطت چین ازسر 
گرفته شــد، گفــت: روابــط ایران و 
عربستان مسیر بســیار خوبی را طی 
می کند و هر ۲ طرف از برقراری مجدد 
روابط راضی هســتند و منافعی را در 
این روابط می بینند. البته ظرفیت های 
زیادی در روابط دو کشــور وجود دارد 
که هنوز استفاده نشده و به نظرم مسیر 
روابط ۲ کشور تدریجی و آهسته ولی 
پیوســته اســت. وزیر خارجه ایران از 
تلاش چین در این ارتباط تشکر کرد و 
افزود: تلاش همراه با حسن نیت چین 
اثرات خوبی را به همراه داشته است. 

عراقچی با تاکید بر اینکه »ما نسبت 
به چین اعتماد داریم و در آن حسن نیت 
می بینیــم«، اظهار کــرد: چین روابط 
با کشورهای مختلف  اقتصادی خوبی 
منطقه دارد، کشوری مورد احترام است 
و این یک سرمایه برای چین است که 
از آن می تواند برای نقش آفرینی بیشتر 
سیاسی جهت حل اختلافات احتمالی 
در بین کشورهای منطقه استفاده کند 
و ایران از این نقش استقبال می کند و 

آمادگی دارد که همکاری کند.
ابزار تحریم، ناکارآمدی خود را 

نشان داده است 
دیپلماســی،  دســتگاه  رئیــس 
همچنین در پاسخ به سؤالی در ارتباط 
با موضوع تحریم نیز گفت: تحریم یک 
ابزار غیرانسانی، زورگویی و قلدرمآبانه 
است که کشورهای غربی به ویژه آمریکا 
از آن استفاده می کنند. این ابزار بیش از 
4۰ سال است علیه ایران استفاده شده 
ولی ناکارآمدی خود را نشان داده است، 
البته هزینه های زیادی را به ما تحمیل 
کرده ولی ما را مجبور کرده اســت که 
به توانمندی های داخلی خود برگردیم 
و روی پای خود بایســتیم؛ بســیاری 
از پیشــرفت ها در ایــران از جمله در 
حوزه های دفاعی و هسته ای علی رغم 

تحریم ها رخ داده است. 
بقیه در صفحه 11

معــاون سیاســی وزیر امور 
خارجه با اشاره به حضور خود در 
نوزدهمین اجلاس مشــورت های 
سیاســی ایران- هند، روابط دو 
کشور را سنتی و تاریخی دانست.

مجید تخت روانچی جمعه شــب  
14 دی 14۰۳ در شــبکه اجتماعــی 
ایکــس نوشــت: »بعد از ظهــر امروز 
در دهلی نــو، در نوزدهمیــن اجلاس 
مشــورت های سیاســی ایران و هند 
بــا آقای میســری،  شــرکت کردم. 
معــاون وزیــر امور خارجــه هند، در 
مورد موضوعات دوجانبه، منطقه ای و 

بین المللی گفت وگو کردیم.«
وی افــزود: »روابــط اقتصادی از 
جمله بندر چابهار در مذاکرات برجسته 
بودند. همچنین با جایشانکار، وزیر امور 

خارجه هند، جلسه مفیدی داشتم.«
تخت روانچی تصریح کرد: »روابط 
ایران و هند سنتی و تاریخی است. آنها 
مصمم هستند تا روابط را در زمین های 

مختلف ارتقا دهند.«
طبق گزارش رســانه های هندی، 
در این دیــدار نمایندگانــی ایران از 
دهلی نو خواستند که راه هایی را برای 
از ســرگیری خرید نفت خــام ایرانی 
بررسی کند. هند خرید نفت خام خود 
از ایران را در اواســط ســال ۲۰1۹ به 
دلیل تحریم های واشنگتن علیه تهران 

متوقف کرد.

بــا  همچنیــن  تخت روانچــی 
امور  وزیر  »سوبرامانیام جایشــانکار« 
خارجه هند دیدار کرده و درخصوص 
مسائل دوجانبه و چالش های منطقه ای 

کنونی با وی به گفت وگو پرداخت.
جایشانکار در صفحه شخصی خود 
در »ایکس« نوشــت: »در مورد روابط 
دوجانبه، پیشــرفت در بنــدر چابهار 
و تحــولات منطقه ای بحــث کردیم. 
اطمینان داریم که مشاوره های وزارت 
امور خارجه به تقویت روابط ما کمک 

خواهد کرد.«
وزارت امــور خارجــه هند نیز در 
بیانیــه ای اعلام کرد که طرفین »تمام 
جنبه هــای روابط دوجانبــه، از جمله 
بندر چابهار، همکاری های کشاورزی، 
مسائل تجاری و اقتصادی، و همچنین 
روابــط فرهنگــی و مردمــی را مورد 
بررســی قرار دادند.« معاون وزیر امور 
خارجه ایران همچنین بر لزوم تقویت 
گردشگری میان دو کشور تاکید کرده 
اســت. این مذاکرات همچنین شامل 
تحــولات منطقه ای و جهانی، از جمله 
وضعیت افغانستان، غرب آسیا و قفقاز 

جنوبی بود.
به گزارش ایسنا، طرفین بر تعهد 
خود بــرای گســترش همکاری ها در 
حوزه هــای چندجانبــه از جملــه در 
ســازمان ملل، گروه بریکس و سازمان 

همکاری شانگهای تاکید کردند.

گفت و شنود

سنگ پا!
گفت: ارتش فرانســه یک تیپ چند صد نفره از نظامیان را برای حضور در 
اوکراین آموزش داده بود ولی تمامی نظامیان این تیپ )تیپ آنه- Anne( قبل 

از اعزام فرار کرده اند!
گفتم: خُب انگیزه ای برای جنگیدن نداشته اند. 

گفت: اتفاقاً برخی از رسانه های فرانسوی در واکنش به این خبر نوشته اند؛ 
»این یعنی ما مقدار زیادی از پول فرانسوی ها را خرج کردیم تا ماکرون و زلنسکی 
بتوانند تبلیغ خودشان را انجام دهند. شرم و ننگ بر سیاستمداران ما که مالیات 

مردم فرانسه را برای جنگی که به ما ربطی ندارد هدر می دهند «.
گفتم: برخی از رسانه ها نوشته اند این حالت در سایر نیروهای نظامی 
آمریکا و اروپا هم وجود دارد و علت آن را حمایت دولت هایشــان از 
جنایات رژیم صهیونیستی می دانند و معتقدند همراهی با دولت هایشان، 

به معنای مشارکت در جنایات وحشیانه اسرائیل است.
 گفــت: با ایــن حال و هوای نیروهــای نظامی خود، برای دیگر کشــورها

شاخ و شانه می کشند؟!
گفتم: یارو دورخیز کرد و پرید که روی زین اســب بنشیند ولی 
 پایش به زین نرســیده، نقش زمین شــد. خنده جماعت را که دید، 
پرسید؛ از پرَِشم خوشتون اومده یا از شجاعتم؟! گفتند؛ از روی زیادت 

که سنگ پا رو از رو برده!

سفیر ایران در لبنان از اقدام 
علیه  بیــروت  فرودگاه  مقامات 
ماهان  ایرانی  هواپیمای  مسافران 
انتقاد کرد و گفت: این گونه حرکات 
علیه هواپیمایی خاص ایران ، قابل 

قبول نیست.
جمهوری  سفیر  امانی«  »مجتبی 
اســلامی ایران در لبنــان در ارتباط 
با مســائل پیش آمده برای مســافران 
ایرانی ماهــان در فرودگاه  هواپیمای 
بیروت و بازرسی وســایل آنها توسط 
مقامات این فرودگاه و تلاش آنها برای 
بازرسی از وسایل دیپلمات های ایرانی 
اظهار کرد: به علت عدم آگاهی مقامات 
فــرودگاه از موضوع پیِک سیاســی و 

دستوری که به آنها داده شده بود، آنها 
تلاش داشــتند که پیک سیاسی را باز 
کننــد که با دخالت وزارت خارجه و با 
ابلاغ وزارت خارجه لبنان موضوع حل 

و بدون بازرسی خارج شد. 
او افزود: در اثر بازرســی ها، تراکم 
مســافر و معطلی ایجاد شده و موجب 
نارضایتــی خیلــی افراد و مســافران 

شده بود. 
به گزارش ایســنا، امانی در پایان 
گفــت: این حرکت علیــه هواپیمایی 
خاص ایرانی غیرقابل قبول است و ما 
به آن اعتراض داریم و اگر چنین چیزی 
 هست باید در مورد دیگران نیز اعمال 

شود.

امانی:
پِیک سیاسی ایران بدون بازرسی

از فرودگاه بیروت خارج شد

سخنگوی وزارت امور خارجه 
حمله تروریستی عناصر منتسب به 
داعش با خودرو به جمعی از مردم 
در شهر نیواورلئان آمریکا که منجر 
به کشته و زخمی شدن چندین نفر 

شد را محکوم کرد.
بقائی جمعه 14 دی  اســماعیل 
14۰۳ در پاسخ به پرسش خبرنگاران، 
بــا تاکید بر موضــع اصولی جمهوری 
اسلامی ایران در محکوم دانستن همه 
اشــکال و مظاهر تروریسم در هر کجا 
و توســط هر فرد، گــروه یا دولتی که 
ارتکاب یابد، حمله تروریســتی عناصر 
منتسب به داعش با خودرو به جمعی 
از مردم در شهر نیواورلئان آمریکا که 
منجر به کشته و زخمی شدن چندین 
نفر شد را محکوم و با خانواده قربانیان 

ابراز همدردی کرد.
یک راننده مسلح روز چهارشنبه با 

یک کامیون اجاره ای شماری از افرادی 
را که در نیواورلئان در ایالت لوئیزیانا در 
حال جشن گرفتن سال نوی میلادی 
بودنــد، زیر گرفت و ســپس اقدام به 

تیراندازی کرد.
مقام هــای آمریکایی این حمله را 
تروریستی خوانده و اعلام کردند که بر 
اثر آن دست کم 15 نفر کشته و بیش 

از ۳۰ تن زخمی شدند.
آمریکا  فــدرال  تحقیقــات  اداره 
)اف بــی آی( در بیانیه ای اعلام کرد که 
مهاجم »شمس الدین جبار« نام داشت 
و 4۲ سال سن داشت. وی متولد آمریکا 
و اهــل تگزاس بــود و در تیراندازی با 

پلیس کشته شد.
این نهــاد از تلاش بــرای یافتن 
همدســت احتمالی جبار خبر داده و 
اعلام کرده اســت: ما معتقد نیستیم 
که جبار تنها عامل مسئول بوده باشد.

ایران اقدام خشونت آمیز علیه مردم
در آمریکا را محکوم كرد


